
UCHWAŁA NR XV/118/2015
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r.  poz. 

1515) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r.,  poz. 

849, z 2015 r., poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, 

co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego 
obowiązujące na obszarze gminy Drawsko Pomorskie w wysokości:

1) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie 708,00 zł

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.152,00 zł

c) powyżej 9 ton 1.380,00 zł

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej  równej lub wyższej niż 12 ton:
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) nie 
mniej niż

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 
mniej niż

Kwota 
w złotych

Dwie osie
a)12 14 1.860
b)14 1.980
Trzy osie
c)12 19 2.100
d)19 23 2.112
e)23 2.364
Cztery osie i więcej
f)12 29 2.472
g)29 3.036

3) ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1.608,00 zł,

4) ciągniki siodłowe lub  balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) nie mniej niż

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) mniej niż

Kwota 
w złotych

Dwie osie
a)12 25 1.836
b)25 31 2.208
c)31 2.376
Trzy osie i więcej
d)12 25 2.184
e)25 40 2.256
f)40 3.036

5) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem  związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 780,00 zł

Id: 8A21BFF5-D9A0-4C57-B62E-DA585580C794. Podpisany Strona 1



6) przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/naczepa + pojazd silnikowy (w tonach) nie mniej 
niż

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/naczepa + pojazd silnikowy (w tonach) 
mniej niż

Kwota 
w złotych

Jedna oś
a)12 948
Dwie osie
b)12 33 1.080
c)33 38 1.668
d)38 2.148
Trzy osie i więcej
e)12 1.968

7) autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy

a) mniejszej niż 22 miejsca: 1.008,00 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca: 2.004,00 zł

§ 2. Traci moc uchwała Nr XL/377/2013 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 29 października 2013 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 3685).

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem  1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8A21BFF5-D9A0-4C57-B62E-DA585580C794. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz.
849 z późn. zm.) rada gminy określa wysokość stawek ogłaszanych corocznie przez Ministra Finansów
w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej " Monitor Polski". Na rok
2016 Minister Finansów górne stawki podatków i opłat lokalnych ogłosił dnia 19 sierpnia 2015 r. w M.P. poz.
735. Uległy one obniżeniu o 1,2 % tj. o spadek wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym
półroczu 2015 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2014 r. Natomiast zgodnie z art. 57 ustawy z dnia
25 czerwca 2015 r. (Dz.U. z 2015 r., poz. 1045) stawka kwotowa określona w art. 10 ust. 1 pkt 7a i b ustawy
o podatkach i opłatach lokalnych została ogłoszona w art. 9 ww. ustawy. Wnoszę do Wysokiej Rady o przyjęcie
uchwały.

Sporządziła: Lucyna Marecka

Id: 8A21BFF5-D9A0-4C57-B62E-DA585580C794. Podpisany Strona 1




